
Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych
d 1 a

Królestwa Galioyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem  
Księstwem Krakowski ern.

f i o k  1 8 8 8 ;  Wydano i rozesłano dnia 30. Marca 1882. C w ęść I X ,

Nr. |8 .

U s t a w a

dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakow- 
skiem, nadająca gminie m iasta W adowic prawo pobierania opłaty 

od psów w obrębie m iasta Wadowic i przedmieść jego.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel­
kiem Księstwem Krakowskiem postanawiam :

§ 1.

Od każdego psa w obrębie miasta Wadowic i przedmieść jego utrzy­
mywanego, ustanawia się opłatę w kwocie dwóch złr. w. a. w  dwóch 
półrocznych ratach 1. Stycznia i 1. Lipca każdego roku uiszczać się mającą.

§• 2 .

Wolne są od opłaty :
o) szczenięta nie mające więcej nad dni dziesięć;
b) psy które służą, do strzeżenia, o ile przez dzień są trzymane na 

u w i ę z i ; z tych psów jeden u każaego właściciela wolny jest od 
op łaty;

c) psy należące do osób niomięiscowych t. j. osób, które mają stałe 
swe zamieszKame po za obrębem Wadowic, a przytem dłużi j nad 
jeden miesiąc w Wadowicach się nie zatrzymują.

§. 3.

Spis psów odbywa się corocznie. Tak posiadaczy domów jak i posia­
dacze psów obcvńazani są do zgłoszenia psów.
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W t ym celu zgłosi się w urzędzie gminnym każdy posiadacz domu lub 
jego zarządca o dwie karty zgłoszenia, jedną na psy podlegające opłacie, 
drugą na psy od niej uwolnione.

K arty te po wypełnieniu przez posiadaczy psów, winne być w terminie 
dni ośmiu przez posiadacza lub zarządcę domu podpisane i urzędów1' gmin­
nemu zwrócone, a to pod karą 2 lub ;5 złr. w. a,

Jeżeli posiadacz psa nie wypołui karty, uskutecznia to za niego posia­
dacz lub zarządca domu i zrobi stosowną wzmiankę w rubryce uwag Po­
siadacz psa, wzbraniający się wypelmć kartę, ulegnie karze 2 do 5 złr. w. a.

§• 4.

W karcie zgłoszenia dla psów uwolnionych od opłaty, wyrazić należy 
przyczynę uwolnienia.

W ciągu dni 14 po rozpoczęciu, półrocza t. j. po 1. Stycznia i po 1. 
Lipca, każdy posiadacz psa obowiązanym jest uiścić półroczną opłatę, na 
którą odbiera pokwitowanie wraz ze znakiem, wyrażającym rok i liczbę po­
rządkową spisu psów.

Posiadacze psów uwolnionych od opłaty, winni zgłosić się w powyż­
szym terminie o kartę uwolnienia, wyrażającą czas i dom, dla którego służy. 
Dla psów, osób czasowo bawiących w Wadowieacn, i wy dawane będą za o- 
płatą 10 ct. w. a. marki odmiennego kształtu.

|  6 .

Szczenięta, które mają więcej jak dni dziesięć, winne być po upływie 
tego terminu, najdalej w dni asm, ustnie lub pisemnie do opłaty zgłoszone.

Również i psy, które po upłyvrie peryodycznego terminu zgłoszema 
nabyte zostaną, lub po upły wie tego term inu na własność nowego posiadacza 
przechodzą, winne być najdalej w ciągu dni ośmiu ustnie lub pisemnie na 
nowo zgłaszane i opłata od nich za bieżące półrocze złożoną, o ile już przed­
tem uiszczoną nie była.

Jeżeli posiadacz psa zgłoszonego, który w ciągu półrocza padł, zaginął, 
sprzedanym został lub w inny sposób wyszedł z jego posiadania, chce u- 
wolnić się od obowiązku poniesienia opłaty za następujące półrocze, winien 
w terminie dm 14. od rozpoczęcia nowego półrocza rachując, donieść o u- 
bytku psa, dla uwidocznienia w spisie Zaniechanie tego doniesienia pociąga 
za sobą obowiązek uiszczenia półrocznej opłaty



Uiszczone opłaty zwracanem nie będą

«. 8.
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Kto psa przed opłatą ukrywa, lub cudzej marki używa, ulegnie karze
wysokości potrójnej opłaty,

i  9.

Marka winna być przymocowaną na obroży psa.

Psy nieopatrzone marką, będą przez oprawcę chwytane a po upływie 
trzech dni zgładzone, jeżeli się posiadacz nie zgłosi.

Schwytane psy wydawać będzie oprawca zgłaszającemu się posiada 
czowi tylko po udowodnieniu uiszczenia opłaty lub kary w § 8 przepisanej 
i zapłaceniu oprawcy kwoty 1 złr w. a

Psy, które służą do strzeżenia a nie trzymane na uwięzi, będą jako wa­
łęsające się chwytane, posiadacze zaś żądający w powyższym terminie ich 
zwrotu, winni będą wykazać się kartą uwolnienia, a nadto ulegną karze 
1 złr w. a.

§• 10.

W i azie zagubienia marki można za opłatą 20 ct. w. a. otrzymać nową 
markę, przedtem atoli udowodnić należy, że opłata uiszczoną została

§ 11.

Kary z mocy postanowień §§ 3, 8 i 9. orzeka zwierzchność gminna. 
Od takich orzeczeń odwoływać się można w terminie dni 14 do polity­
cznej władzy powiatowej. Kary te wpływają do kasy miejskiej.

§. 12 .

Sposób pobierania tej opłaty, kontrolowanie i środki zarządzenia nad­
użyciom, określi bliżej regulamin, wydać się mający p^zez właściwe organy 
Reprezentacyi miasta Wadowice. *

§• 13.

Ustawa niniejsza ma mo ■ obowiązującą z początkiem najbliższego pół­
rocza po jej ogłoszeniu.
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§ H .

Wykonanie niniejszej ustawy poruczam Mojemu ministrowi Spraw we­
wnętrznych.

Wiedeń, dnia 30. Stycznia 1S82.

F r a n c i s z e k  J ó z e f  w. r.

Taaffe w. r.
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Nr. 29.

U s t a w a

obowiązująca w Królestwie Galicy) i Lodomeryi z Wielkiein Księ­
stwem Krafcowskiem, o zezwoleniu gminie miasta Stanisławowa na 

pobór opłaty od czynszów najmu.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel- 
kiem Księstwem Krakowskiem, rozporządzam co następuje :

Art. I.

Gminie miasta Stanisławowa pozwala się pobierać w ia tach  1882, 1883, 
1884, 1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890 i 1891 opłatę od czynszów 
najmu od każdego w obrębie miasta znajdującego się przedmiotu, podlegają­
cego podatkowi domowo-czynszowemu,

Art. II.

Opłata ta wynosić ma po trzy centy wal. austr. od każdego zeznanego 
i urzędownie sprawdzonego złotego wal. austr. czynszu najmu.

Art. III.

Tej opłacie nie podlegają mieszkańcy miasta Stanisławowa, którzy o- 
płacają roczny czynsz najmu w kwocie trzydziestu złr. w. a. lub niższej 
kwocie.

Art. IV.

Bliższe postanowienia względem przeprowadzenia poboru tej opłaty u- 
chwali Bada gminna miasta Stanisławowa.



Art. Y.

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu ministrowi spraw wewnętrz­
nych.

Wiedeń, dnia 12. Lutego 1882

F r a n c i s z e k  J T Ó z e f  w. r

Taaffe w. r.

Nr. 30.

O b w  i e s z  o z e n i e
c. k. Namiestnictwa z dnia 26. Lutego 1882 1 10674, o dodatku 

do podatków dla funduszu indemmzacyjnego na rok 1882.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył najwyższein postanowie­
niem z dnia 30. Stycznia 1882, najłaskawiej zatwierdzić uchwalony przez 
Sejm krajowy rozkład dodaików na rok 1882, a mianowicie : dla funduszu 
indemnizacyjnego Gralicyi wschodniej i zachodniej po 30 cnt. a dla funduszu 
indemn Wielkiego Księstwa Krakowskiego po 20 ct. od jednego złotego 
w. a. podatków bezpośrednich z dodatkiem jednej trzeciej części i dodatkiem 
nadzwyczajnym, a więc od całej należytości podatkowej.

Oo się w skutek resrryptu  wys. c. k. Ministerstwa spraw wew­
nętrznych z dnia 3. Lutego 1882 1. 1817 podaje mniejszem do powszech­
nej wiadomości z oznajmieniem, że równocześnie zarządza się pobór tych 
dodatków na rzecz funduszu indemnizacyjnego.

Z c. k_ Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 26. Lutego 1882.

Potocki w. r.

Nr. 31.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. Nam iestnictwa z dnia 12. Marca 1882 1. 14329, względem 
zezwolenia gminom miasta Monasterzysk, Stanisławowe i Buczaeza 

na pobór dodatku dc podatku konsumcyjnego.
i p

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższein postanowieniem 
z dnia 13. Lutego 1882 najmiłosciwiej zatwierdzić uchwały Sejmu krajo-
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wego królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakow- 
skiem następującej tre śc i:

1) Gmiiue Monasterzysk powiatu Buczackiego przyzwala się pobierać 
przez lat cztery od 1 Stycznia 1882 począwszy, na pokrycie wydatków 
gminnych 100 procent (sto) dodatku do podatku konsumcyjnego od mięsa.

2) Gminie miasta Stanisławowa zezwala się pobierać na pokrycie wy­
datków gminnych w latach 1882, 188B, 1884, i885, 1886, 1887, 1888, 
1889, 1890 i 1891 sto procentowy dodatek do podatku konsumcyjnego od 
wina.

3) Gminie miasta Buczacza zezwala sie pobierać na pokrycie wydatków 
gminnych w latach 1883, 1884, 1885, 1886, 1887 i 1888 100°/o (sto pro­
centowy) dodatek do podatku konsumcyjnego od mięsa i wina.

Oo się podaje do wiadomości wskutek reskryptu wys. c. k. Minister­
stwa spraw wewnętrznych z dnia 21. Lutego f. b. 1. 2604 z nadmienieniem, 
że w myśl Najwyższego postanowienia, pobór powyższych dodatków gmin­
nych do podatku konsumcyjnego w Monasterzyskach i Stanisławowie, za czas 
przed ogłoszeniem tego Najw. postanowienia nie ma mieć miejsca.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 12. Marca 1882.

Potocki w7, r.

Nr. 32.

U s t a w a

obowiązująca w Królestwie Galicyi i Lodomeryi z W ielkiem Księ­
stwem Krakowskiem, o zezwoleniu gminie m iasta Jasła  na pobór 

opłat gminnych od napojów spirytusowych i od piwa.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel­
kiem Księstwem Krakowskiem, ustanawiam co następuje :

Art. I.
■S i i

hia pokrycie wy datków gminnych pozwala się gminie miasta , Jasła po­
bierać przez lat 6, począwszy od 1 Stycznia 1882 opłaty gminne od na­
pojów spirytusowych i od piwa w gminie wyrabianych lub w jej obręb 
w prowadzanych i w niej zużywanych według następującej taryfy:
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od jednego hektolitra okowity na 75 stopni Trallesa ośmnaście (18) zł. 
w. a . ; od jednego hek.oHtra piwa 1 zł, 70 bl.' (jeden złr. siedmdziesiąt et.) 
w .' a.s,

H cb'<V« '«* s  *< rlwj tiM » StoDab
Alt. II.

Do uiszczenia tej opłaty obowiązani są wszyscy, którzy w art. I. po- 
szczególnione napoje dla konsumęyi miejscowej wyrabiają, lub sprowadzają 
bądź to na sprzedarz, bądź na własny użytek.

Art. III.

Opłatą tą można obciążać tylko konsuincyę w obrębie gminy, nie można 
zaś nią obciążać produkcyi i obrotu handlowego.

Wiedeń, dnia 0. Marca 1882.

Franciszek Józef w. r.

T a a ff°  w-, r

Nr. 33.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. Namiestnictwa z dnia 12. Marca 1882 1. 14070, o dodatku 
do podatków bezpośrednich, na pokrycie niedoboru funduszu kra­

jowego w r. 1882.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem 
z dnia 17. Lutego 1882 najmiłościwiej zatwierdzić uchwałę Sejmu krajowego 
Królestwa Gtalicyi i Lodomeryi, wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem. 
następującej osnowy:

Art 1.

Na pokrycie niedoboru funduszu krajowego w r. 1882, uchwala Sejm 
dodatki da podatków- stałych z dodatkiem 1/3 części i z dodatkami nadzwy­
czajnymi po 27 ct. od każdego Złr. austr.
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Art. II.
' N

Sejm upoważnia Wódzia/ krajowy do przenoszenia oszczędności jednej 
rubryki w> datków zwyczajnych, na. potrzeby drugiej rubryki takichże w y­
datków, z tem jednak zastrzeżeniem że Wydział krajowy każde zboczenie 
od preliminarza usprawiedliwi.

Oo się podaje do powszechnej wiadomości.

We Lwowie dnia 12. Marca 1882.

Potocki w. r.


